АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» Сентября 2011 г.                         №1729
Об утверждении Порядка разработки
административных регламентов
предоставления муниципальных услуг и
Порядка проведения экспертизы и утверждения
административных регламентов
предоставления муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации  от 16 мая 2011 г. № 373 "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»  администрация местного самоуправления г.Владикавказа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить прилагаемый Порядок разработки административных регламентов предоставления муниципальных услуг.

2. Утвердить прилагаемый Порядок проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг.

          3. Назначить руководителей структурных подразделений, к сфере деятельности которых относится предоставление муниципальных  услуг, ответственными за:

           реализацию норм Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и принятых в соответствии с ним нормативно-правовых актов;

          разработку регламентов в соответствии c Порядком разработки административных регламентов предоставления муниципальных услуг;

          оптимизацию процесса предоставления муниципальных услуг при разработке административных регламентов.

4. Определить Уполномоченным органом по проведению экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг Отдел организационной работы и взаимодействия с Собранием представителей г.Владикавказ (Уртаев В.А.).
          5. Признать утратившим силу постановление администрации местного самоуправления г.Владикавказа от 01.06.2010 № 952 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов  исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг».

         6 Отделу информационного обеспечения (Салиева Д.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

        7. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы– руководителя аппарата АМС Базаева Д.Г.

Глава администрации                                                                       С. Дзантиев

Копия верна:

начальник Управления документационного

обеспечения деятельности АМС и ПГ                                        М. Вардашева

PAGE